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§ 11 
Remiss av Motion om att möjliggöra karriärtjänster inom 
förskolan  
NI 2024/687 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått remiss av Motion om att 
möjliggöra karriärtjänster i förskolan för yttrande till 
kommunstyrelsen senast 1 oktober 2024. Andréa Hedin (M) och 
Sophia Granswed Baat (M) konstaterar i sin motion att införandet 
av karriärtjänster i grund- och gymnasieskolan har medfört en ökad 
professionalisering av lärarkåren och att samma möjligheter till 
meritering och karriärsutveckling också bör möjliggöras för 
förskollärare. Att behålla duktiga förskolelärare och attrahera nya är 
viktigt för att möta nuvarande och kommande rekryteringsbehov 
och att införa karriärtjänster kan vara en del av lösningen. Lärdomar 
kan dras från övriga skolformer som redan infört karriärtjänster och 
möjligheten att erhålla statsbidrag för denna satsning bör 
undersökas. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta 
att stadsledningskontoret, tillsammans med berörda nämnder, ges i 
uppdrag att utforma karriärtjänster i Stockholms stads förskolor. 
  
Förvaltningen ställer sig generellt positiv till att ge förskolan samma 
förutsättningar som övriga skolformer, där möjligheten till 
karriärvägar är en sådan förutsättning. Dock finns det en risk med 
att införa ett system som innebär ökade kostnader för 
verksamheterna och där det inte finns en långsiktig plan för hur den 
ska finansieras. Kostnaden behöver också ställas mot andra 
politiska ambitioner, exempelvis mindre barngrupper, som även den 
innebär en ökad kostnad för verksamheterna. Om karriärtjänster ska 
införas behöver det finnas ett tydligt ramverk för vem som ska få ta 
del av satsningen och vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att 
få delta. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen i sin helhet. 
2. Att därutöver anföra: 
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Det är välkommet att förskolan med åren har 
professionaliserats, dels genom en egen läroplan och den 
genom satsningar på professionen. Förskolans roll i att 
förbereda barn inför grundskolan är viktig och ger barn bättre 
förutsättningar för ett livslångt lärande. Därför är det viktigt 
att fortsätta professionaliseringen och utvecklingen av 
förskolan som skolform. Kvalitén i förskolan står och faller 
med personalen och det är positivt att remissinstanserna delar 
motionens ambitioner om att stärka Stockholm som 
arbetsgivare och i förlängningen stärka kvalitén i våra 
förskolor. Med stöd i det nationella professionsprogrammet, 
och lärdomar från tidigare versioner av karriärtjänster i andra 
skolformer, bör Stockholm gå vidare med en struktur för hur 
karriärtjänster kan se ut i Stockholm. Det finns flera andra 
kommuner, exempelvis Österåker och Nacka, som prövat 
införandet av karriärtjänster i förskolan vilket också kan bidra 
med kunskap och erfarenhet inför ett implementerande i 
Stockholm. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/687-2 Svar på remiss av motion om att möjliggöra 
karriärtjänster inom förskolan 

 NI 2024/687-1.1 Bilaga 1. Motion om att möjliggöra 
karriärtjänster inom förskolan 
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